Башкортостан республикаhы

Салауат районы

муниципаль районынын
Лагыр ауыл  советы

ауыл  билэмэhе  хакимиете
	[image: image1.png]

	              Республика  Башкортостан

Администрация  сельского поселения

Лагеревский сельсовет

муниципального  района

Салаватский район

	452497, Лагыр ауылы,

Йэштэр урамы, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

	452497,с.Лагерево,

ул.Молодежная, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

==================================================================

КАРАР

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        28 март  2012 й.                          № 9                         28 марта  2012 г
 Об утверждении Перечня муниципальных услуг

сельского поселения Лагеревский   сельсовет  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
             На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком формирования и ведения Перечня муниципальных услуг муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, администрация  сельского поселения Лагеревский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг сельского поселения Лагеревский сельсовет  муниципального района  Салаватский  район Республики Башкортостан.

          2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю  за  собой.

Глава  сельского поселения                                                            Г.Г.Мусин

Приложение №1

к постановлению Администрации сельского поселения

Лагеревский сельсовет муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан

от 28 марта 2012 года №9

Перечень оказываемых услуг сельского поселения Лагеревский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Полное наименование муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт
( дата, №), предусматривающий предоставление муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления или учреждение, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги (физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации)
	Предоставление муниципальной услуги органом местного самоуправления, учреждением бесплатно ( на платной основе)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация в границах поселения электро, водоснабжения населения водоотведения.
	п.п.4, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.4, п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	1.Администрация муниципального образования;

3.Месягутовское межрайонное отделение энергосбыта.

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	С частичной оплатой услуг населением

	2.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения.
	п.п.5, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.5, п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	1.Администрация муниципального образования;

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	3.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселение и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством.
	п.п.6, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.6, п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	Администрация муниципального образования
	Физические лица
	Бесплатно

	4.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.
	п.п.7, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.7, п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	1.Администрация муниципального образования;

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	С частичной оплатой услуг населением

	5.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения
	п.п.9, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.10, п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	6.
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи,  торговли и бытового обслуживания.
	п.п.10, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.11, п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	1.Администрация муниципального образования.
2.Предпрития всех видов связи.
3.Предприятия торговли всех форм собственности.
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	С частичной оплатой услуг населением

	7.
	Организация библиотечного обслуживания населения.
	п.п.11, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.12, п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	Лагеревская библиотека

	Физические лица
	Бесплатно

	8
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
	п.п.12, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.13, п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	1. Лагеревский СДК,
2.Язги-Юртовский СК,

3.Чебаркульский СК
	Физические лица
	С частичной оплатой услуг населением

	9.
	Создание условий для развития местного традиционного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении.
	п.п.13.1, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.15, п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	1.Администрация муниципального образования;
2. Лагеревский СДК,

3.Язги-Юртовский СК,

4.Чебаркульский СК 5. Женсовет
	Физические лица
	Бесплатно

	10.
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
	п.п.14, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.16, п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	1.Администрация муниципального образования;.

2. МОБУ СОШ

с. Лагерево
3. БСКОШИ с. Лагерево
	Физические лица
	Бесплатно

	11.
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения.
	п.п.15, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.17, п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	Администрация муниципального образования;
	Физические лица
	Бесплатно

	12.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.
	п.п.18, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.19 п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	1.Администрация муниципального образования;
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	С частичной оплатой услуг населением

	13.
	Организация благоустройства и озеленения территории поселения.
	п.п.19, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.20 п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	14.
	Организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов.
	п.п.21, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.22 п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	15.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
	п.п.22, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.23 п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	Администрация муниципального образования
	Физические лица
	Бесплатно

	16.
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	п.п.23, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.24 п.1, ст.3

Устава сельского поселения
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	17.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
	п.п.26, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.26 п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	Администрация муниципального образования
	Физические лица
	Бесплатно

	18.
	Содействие в развитие сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
	п.п.28, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.28 п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	19.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью в поселении.
	п.п.30, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.29 п.1, ст.3

Устава сельского поселения
	1.Администрация муниципального образования;
2.Лагеревский СДК,

3.Язги-Юртовский СК,

4 Лагеревский СДК,

2.Язги-Юртовский СК,

3.Чебаркульский СК Лагеревский СДК,

2.Язги-Юртовский СК,

3.Чебаркульский СК.Чебаркульский СК 5. Комиссия по делам несовершеннолетних
	Физические лица
	Бесплатно

	20.
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
	п.п.33, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.32 п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	21.
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;
	п.п.20, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.21 п.1, ст.3 Устава сельского поселения
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно